
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11299
 Del: 13/11/2014
 Esecutivo da: 13/11/2014
 Proponente: Direzione Urbanistica

OGGETTO: 
Impegno di spesa per affidamento alla ditta Coopservice del  servizio di trasloco faldoni pratiche 
edilizie e  relativa pulizia  locali della sede della Direzione Urbanistica  

IL DIRETTORE

che con Deliberazione C.C.  n.  52/288 del  29/09/14 è  stato approvato il  bilancio di  previsione 2014,  la 
relazione previsionale e programmatica ed il bilancio triennale 2014/2016 ;

che con Deliberazione n  287 del 19.9.2014  la Giunta ha approvato il Peg 2014 con cui sono stati autorizzati 
i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad assumere gli atti gestionali connessi alla realizzazione degli 
obiettivi in esso descritti;

Considerato che  tutti gli uffici della Direzione Urbanistica ubicati nella vecchia sede di Via A. del Castagno  
3  si  sono oramai   completamente   straferiti  nella nuova sede in Piazza S.  Martino 2  e che nei  locali  
dell’archivio del   condono edilizio  posti  in  Via  di  Credi   sono giacenti  alcune migliaia  di  pratiche di  
condono edilizio ex  Legge  47/85 , ex Legge 724/94  e  L.R.T .  53/04   ;

Considerato che si rende necessario trasferire le pratiche di condono edilizio giacenti nei locali di Via di  
Credi  presso la nuova sede della Direzione Urbanistica in Piazza di S.Martino 2 ;

Considerato che con DD. n. 7806/2009  il Servizio Centrale Acquisti effettuava  l’affidamento di un servizio 
multi service per uffici e servizi comunali per il periodo 01.10.2009 - 31.12.2013  ( lotto n.5 ) ripetuto con 
successivi atti,  nelle more dell’espletamento di una procedura per l’individuazione di un nuovo soggetto  
affidatario, con validità  fino a tutto il mese di dicembre 2014;

Considerato  che  la  ditta  Coopservice  –  S.Coop.p.a.  consociata  del  Consorzio  Nazionale  Servizi  gìà 
aggiudicataria del servizio multi service di cui sopra  si è dichiarata disponibile all’espletamento del servizio  
di trasloco delle pratiche di condono edilizio dai locali di Via di Credi  alla nuova sede della Direzione  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11299



Urbanistica in  Piazza S.Martino 2    e  delle scaffalature da rimuovere e rimontare per la ricollocazione delle  
pratiche  medesime  nello  stesso  ordine  con  cui  sono  state  prelevate  e  comunque  secondo  le  istruzioni 
impartite nonché  alla pulizia dei locali  nella sede di P.zza S. Martino 2 per circa 200 mq. comprensiva dei  
pavimenti in cotto , scale in pietra e scaffalature per faldoni  ;

Visto il preventivo di spesa del 4 novembre 2014  Prot.  272478/2014  della ditta Coopservice , allegato alla 
presente determinazione ,  per il servizio di trasloco dei fascicoli di pratiche di condono edilizio  da Via  di  
Credi  a Piazza S. Martino 2  comprendente imballi, servizio camion, mano d’opera, permessi per accedere in 
zona ZTL  e pulizie dei locali , pari ad €  5.335,35  oltre Iva al 22%   per complessivi € 6.509,13 ;

Visto il nullaosta del 6 novembre 2014  rilasciato dal Servizio Centrale Acquisti in merito all’espletamento  
dei  servizi  indicati  nel  preventivo  suddetto  avendone  rilevata  la  congruità  dei  prezzi  offerti  rispetto  ai 
parametri d’appalto e di contratto  ;

Ritenuto di dover procedere  all’affidamento del servizio di  trasloco delle pratiche edilizie di cui in premessa 
alla ditta  Coopservice  che ha presentato un’offerta ritenuta congrua ed adeguata alle necessità dell’evento  ;

Preso atto che per l’affidamento del servizio in questione, il cui importo è inferiore ad € 40.000,00, si ritiene  
opportuno il ricorso all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 125 
comma 11 del D.Lgs. 163/2006, trattandosi di servizio in economia ;

Visto l’art. 7 punto 2 allegato 1 lettera P) e l’art. 10 punto 3 del Regolamento delle Spese in economia di cui  
alla Delibera  n. 326/45 del 05/05/2003 ;

Visti gli artt. 107, 183 del T.U.E.L. ( D.Lgs. n. 267/2000 );

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visti i vigenti Regolamenti comunali di Contabilità e sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi  ;

DETERMINA

1. di  impegnare la somma di € 6.509,13 comprensiva di IVA al 22%  ( CIG ZE7119C39E ) a favore 
della  ditta  Coopservice   S.Coop.  p.A.      con  sede  in  Via   Rochdale  5  Reggio  Emilia   con  
P.I.00310180351   ( cod. ben.39472   ) per l’affidamento del servizio  di trasloco  delle pratiche 
edilizie  di  cui  in  premessa   sul  capitolo  34110  del  Bilancio  2014  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità  .

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO COOPSERVICE

Firenze, lì 13/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Domenico Palladino
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11299



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 34110 0 14/006161 00 6509,13

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11299


